

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: RC-1432310024 P140 Pflasterarbeiten Greifen- Kaserne Torgelow
Vergabe: Straßenbauarbeiten
Vergabe-Nr: 23A0040N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 62612] [abzugebende Unterlagen](#)

[ID: 62283] [Straßenbauarbeiten \(A450036077\)](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 62612] abzugebende Unterlagen«
Inhalt: »Uns ist aufgefallen, dass das Formblatt " Erklärung und Vereinbarung §§9, 10 VgG M-V" nicht hinterlegt ist, aber bei der Abgabe gefordert wird. Wird das noch ergänzt und eingestellt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: abzugebende Unterlagen«
Inhalt: »
Das Formblatt "Erklärung und Vereinbarung §§ 9, 10 VgV M-V" ist in dieser Vergabe nicht relevant, da es sich um eine Maßnahme des Bundes handelt.

Wir bitten unser Versehen zu entschuldigen, das Kreuz im Fbl. 216 hätte nicht gesetzt werden dürfen.
«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 62283] Straßenbauarbeiten (A450036077)«
Inhalt: »Zu Pos.1.1.30 Wieviel Meter Bauzaun müssen gestellt werden?
Zu Pos 1.3.80 Wieviel Materiallieferung und Entsorgung ist notwendig?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Straßenbauarbeiten (A450036077)«
Inhalt: »

Zu Pos.1.1.30 Wieviel Meter Bauzaun müssen gestellt werden? ? Ist dem Lageplan zu entnehmen und richtet sich nach der gewählten Technologie des AN.

Zu Pos 1.3.80 Wieviel Materiallieferung und Entsorgung ist notwendig? - Wird in den Pos 1.3.20 und 1.3.30 **gesondert vergütet.**

«